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I. WSTĘP 

 
1. Podstawy przygotowania 

 
Niniejsza informacja została przygotowana w wykonaniu obowiązku określonego w art. 

27c ust. 1 w związku z art. 27b ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (tj. Dz.U. z 2022 r., 2587 „ustawa o PDOP”). Treść 

informacji powinna być interpretowana w świetle przepisów stanowiących podstawę jej 

sporządzenia. 

ASAJ jako podatnik podatku dochodowego od osób prawnych o obrotach 

przekraczających 50 mln EUR, jest zobowiązany do sporządzania i opublikowania informacji               

o realizowanej strategii podatkowej za rok finansowy (podatkowy) zakończony w dniu                        

31 grudnia 2022 r., zawierającej informacje określone w art. 27c ust. 2 ustawy o PDOP. 

 

Niniejsza informacja jest opublikowana na stronie internetowej stanowiącej zasób Spółki, 

pod adresem www.asaj.pl. 

 
2. Istotne informacje o ASAJ Spółka z o.o. 

 

Nazwa i siedziba 
Spółki 

ASAJ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Kazimierza Przerwy 
Tetmajera 1; 08-110 Siedlce 

Dane 
identyfikacyjne 

NIP 821-22-27-830, REGON 71230827300000 

Kapitał zakładowy 103 000,00 PLN 

Sąd Rejestrowy 
SĄD REJONOWY LUBLIN WSCHÓD W LUBLINIE Z SIEDZIBĄ W ŚWIDNIKU, 
VI WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO  

Numer KRS 000004519 

Czas trwania Spółki Nieograniczony 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.asaj.pl/
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3. Istotne informacje funkcjonowania Spółki w kontekście strategii podatkowej 
 

 
ASAJ to polska, rodzinna sieć handlowa z branży elektrotechnicznej, działająca na 

krajowym rynku dystrybucyjnym od 1990 roku. Wieloletni, dynamiczny rozwój firmy sprawił, 

że ASAJ jest organizacją o zasięgu ogólnopolskim i należy do liderów w swojej 

branży. Prowadzi wiele kanałów sprzedaży, obsługując zarówno klientów biznesowych jak                

i indywidualnych poprzez sieć sprzedaży stacjonarnej jak i kanał e-commerce. 

Siedziba spółki mieści się przy ul. Kazimierza Przerwy Tetmajera 1, 08-110 Siedlce.   

W dniu 20.09.2001 roku spółka została wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS pod 

numerem 0000044519. ASAJ Spółka z o.o. na koniec 2022 r. posiadała 18 filii oraz 

przedstawicielstw handlowych rozmieszczonych na terenie Polski oraz zatrudniała ponad 

400 pracowników, ekspertów w swoich dziedzinach. Księgi Rachunkowe prowadzone są 

przez wyspecjalizowany zespół księgowo – kadrowy. Realizacja procesów i procedur 

odbywa się na bieżąco w poszczególnych pionach wsparcia: Handel, Logistyka, Marketing, 

Analizy, Księgowość, HR, IT, Administracja. 

Centralne działy wsparcia odpowiadają za prawidłowe i zgodnie z przepisami, 

zarówno wewnętrznymi jak i zewnętrznymi, realizowanie procesów w firmie. W ich codzienną 

pracę wpisany jest monitoring, doskonalenie działań podejmowanych w firmie oraz 

pilnowanie realizacji rocznych planów budżetowych. W przypadku procesów szczególnie 

skomplikowanych, tam, gdzie powszechnie dostępne przepisy prawa lub orzecznictwo nie 

jest jednoznaczne, spółka ASAJ korzysta z zewnętrznego doradztwa prawnego i prawno-

podatkowego, sama też występuje z wnioskami o indywidualną interpretację podatkową. 

ASAJ jest głęboko świadomy swojej roli w łańcuchu dostaw. Jako dystrybutor, a 

przede wszystkim partner biznesowy licznych klientów – jest odpowiedzialny za niezawodne 

i terminowe dostarczanie niezbędnych im towarów i usług.  

Właściciele firmy ASAJ mocno, konsekwentnie od wielu lat, stawiają na długofalowy 

rozwój i budowanie pozycji firmy na rynku. W ramach realizacji strategii spółki został 

zakończony projekt centralizacji logistyki oraz inwestycja budowy Centrum Dystrybucji z 

nowoczesnymi rozwiązaniami. Do czasu uruchomienia nowego Centrum Dystrybucji, ASAJ 

posiadał zdecentralizowany system magazynowy. Dostawy do klientów i filii docierały z 

czterech magazynów regionalnych.  

Nowe Centrum Dystrybucji (CD) jest obiektem o łącznej powierzchni 7,194 k m2 

położony na działce o powierzchni 21 417 m2 z nowoczesnym systemem ppoż. połączonym 

centralnie z jednostką straży pożarnej skrupulatnie monitorowany przez rozbudowany 

system kamer (także termowizyjnych) zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz. Wysokość 

składowania to 10 m. Posiada ponad 9 600 miejsc paletowych, 2 strefy rozładunku i 5 stref  
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załadunku wewnątrz oraz dodatkowa strefa załadunku i rozładunku na zewnątrz. 

Wyposażenie składa się z regałów WDX serii XPR-linę o potrójnej oraz poczwórnej ilości 

miejsc paletowych, siedem poziomów w pionie, nośność 800kg na każde gniazdo paletowe. 

Ruch wewnątrz magazynu obsługuje 17 wózków elektrycznych do użytku wewnątrz, w tym 1 

systemowy VNA (obsługujący regały podwójnej głębokości), 4 wózki typu reachtruck 

wysokiego składowania, 12 wózków paletowych służących do transportu wewnętrznego i 

załadunków. Magazyn dodatkowo wsparty jest automatyką w postaci systemu AutoStore 

(obecnie 18 000 pojemników o wymiarach 60x40x40), których obsługą zajmuje się 14 

niezależnych robotów przywożących pojemniki do trzech portów z operatorami, system ten 

umożliwia szybką obsługę zleceń zarówno przyjęcia jak i wydania, oraz optymalizuje 

objętość powierzchni składowanych towarów. Zastosowana tu technologia – system 

automatycznego magazynowania AutoStore, zdecydowanie wyróżnia nasz obiekt wśród 

innych tego typu. Jest to druga w Polsce instalacja tego nowoczesnego rozwiązania. Cały 

system jest przygotowany do zwiększania objętości bloku, włączania nowych robotów czy 

też instalacji dodatkowych portów. Możemy również dowolnie dzielić pojemniki dla towarów o 

niskiej ilości magazynowanej. System charakteryzuje się bardzo wysoką wydajnością i już na 

etapie wdrożenia osiągnął kilkukrotnie większą liczbą skompletowanych linii na godzinę w 

porównaniu ze strefą kompletacji tradycyjnej. Nad prawidłową pracą poszczególnych stref 

Centrum Dystrybucji, poprawnym działaniem poszczególnych procesów, czuwa system 

WMS, który integruje i zarządza wszystkimi operacjami. Magazyn projektowany był zgodnie 

z najbardziej rygorystycznymi normami bezpieczeństwa NFPA, wyposażony jest w system 

tryskaczy, automatyczne systemy powiadamiania jednostek ratunkowych i pożarowych. 

System monitoringu zewnętrznego oparty jest na nowoczesnych kamerach termowizyjnych. 

System kamer wewnętrznych przygotowany jest do integracji z systemem WMS, a następnie 

do śledzenia przygotowania wysyłki na każdym etapie procesu. 

ASAJ niezmiennie podkreśla wartości oraz tradycje rodzinne. Istotną rolę w rozwoju 

spółki odgrywa innowacyjność, nowoczesna kultura organizacyjna, nieszablonowość 

oraz szeroko pojęta odpowiedzialność społeczna. Przestrzeganie prawa oraz płacenie 

podatków, firma traktuje jako ekonomiczny oraz społeczny element niezbędny 

do bezpiecznego i prawidłowego funkcjonowania państwa. 
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II. FUNKCJA PODATKOWA 
 
1. Stosowane procedury i procesy dotyczące zarządzania wykonywaniem 

obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających 
ich prawidłowe wykonanie. 
 

 
Nadrzędnym założeniem w strategii podatkowej ASAJ jest transparentność i 

przejrzystość w realizacji zobowiązań publiczno-prawnych z uwzględnieniem zachowania 

bezpieczeństwa podatkowego własnego, podmiotów powiązanych oraz współpracujących. 

Aby prawidłowo i z należytą starannością wypełniać ciążące na Spółce obowiązki, ASAJ 

zatrudnia w swoim pionie finansowym wykwalifikowaną kadrę pracowniczą oraz w razie 

potrzeby korzysta z zewnętrznego doradztwa podatkowego. Dzięki takim działaniom możliwe 

jest bieżące identyfikowanie potencjalnego ryzyka podatkowego i wdrożenie działań w 

oparciu o przepisy prawa. Ponadto w przypadku wątpliwości i braku jednoznacznej 

interpretacji przepisów, każdorazowo rozważana jest zasadność wystąpienia z wnioskiem o 

wydanie stosownej interpretacji podatkowej. W ASAJ dużą uwagę przywiązuje się do 

szkoleń oraz kursów mających na celu uzupełnienie wiedzy merytorycznej swojej kadry oraz 

zminimalizowanie ryzyka popełniania błędów. W 2022 r. w Spółce stosowane były wdrożone 

procedury i instrukcje dotyczące zarządzania obowiązkami wynikającymi z przepisów prawa 

podatkowego. Do tych procedur należały, m.in.: 

✓ procedura obiegu dokumentów, wielostopniowej kontroli dokumentów, dowodów 

księgowych, sposobu ich opisywania i dokumentowania oraz archiwizacji; 

✓ procedura należytej staranności w VAT; 

✓ procedura wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów (WDT); 

✓ procedura WHT (podatek u źródła) (procedura należytej staranności), rozliczeń 

podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję 

podatkową (na potrzeby wewnętrzne); 

✓ procedury wewnętrzne operacyjno-techniczne dotyczące procesów zachodzących w 

księgowości. 

Wewnętrzne procedury stosowane w ASAJ zawierają spis dobrych praktyk i schematów 

postępowania przyjętych w jednostce, ułatwiających zachowanie zgodności rozliczeń 

podatkowych. 

Ponadto mając na uwadze tempo zmian przepisów podatkowych oraz dynamiczny 

rozwój gospodarczy, w Spółce na bieżąco aktualizowane są już przyjęte schematy 

postępowań a także wprowadzane nowe, mając jako cel nadrzędny uszczelnienie polityki 

bezpieczeństwa oraz sprostanie wymogom prawnym. 
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2. Dobrowolne formy współpracy z organami KAS 
 

ASAJ Spółka z o.o. nie zawierała porozumień cenowych ani nie korzysta z procedur 

rozstrzygania sporów na linii państwo rezydencji – państwo źródła, dotyczących sporów na 

gruncie podwójnego opodatkowania. Tym samym nie uczestniczy w Programie 

Współdziałania organizowanym przez Ministerstwo Finansów w celu monitoringu 

horyzontalnego. 

Jednocześnie Spółka, w przypadku przeprowadzanych czynności sprawdzających lub 

kontroli, współpracuje z organami Krajowej Administracji Skarbowej oraz bez zbędnej zwłoki 

terminowo składa wymagane wyjaśnienia. Wszelkie działania w tym zakresie podejmowane 

są z najwyższą starannością oraz mają na celu wyjaśnienie wszelkich kwestii będących 

przedmiotem toczących się postępowań. 

 
 
 

III. REALIZACJA OBOWIĄZKÓW PODATKOWYCH 
 

 
1. Rozliczenia podatkowe za 2022 r. 
 

Spółka w 2022 r. terminowo składała wszystkie wymagane deklaracje podatkowe 

dotyczące rozliczeń podatkowych a wynikające z nich zobowiązania podatkowe, 

uregulowane zostały w terminie wymaganym ustawowo. Spółka przy każdym wniosku o 

stwierdzenie braku zaległości podatkowych oraz w zakresie składek na ubezpieczenie 

społeczne i zdrowotne uzyskała takie potwierdzenie. 

 
✓ W zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, Spółka rozliczyła należny 

podatek i uregulowała zobowiązanie w terminie. Z racji osiągniętego zysku w latach 

ubiegłych, podatek w ciągu roku był rozliczany w formie uproszczonej – Spółka 

dokonywała wpłat na podatek dochodowy od osób prawnych obliczonych na 

podstawie dochodu z 2020 r.  

 

✓ ASAJ dokonuje terminowych rozliczeń w zakresie podatku dochodowego od osób 

fizycznych oraz składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, Fundusz Pracy i 

Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Socjalnych. 

 

✓ W przypadku wystąpienia transakcji mogących mieć wpływ na konieczność 

odprowadzenia zryczałtowanego podatku u źródła (WHT) – spółka z zachowaniem  
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należytej staranności dokonuje analizy i kwalifikacji. W 2022 r. nie wystąpił obowiązek 

poboru ww. podatku. Za wskazany rok podatkowy została złożona deklaracja IFT-2R. 

 

✓ W zakresie podatku od towarów i usług, w trakcie 2022 r. spółka wykazywała 

zarówno nadwyżkę podatku naliczonego nad należnym do przeniesienia na następny 

okres, jak również obowiązek zapłaty podatku VAT.  

 

✓ W spółce terminowo regulowane są również inne podatki i opłaty m.in: podatek od 

nieruchomości, PFRON, wywóz nieczystości. 

 

W 2022 r. ASAJ w ramach pomocy de minimis skorzystało ze zwolnienia z podatku od 

nieruchomości. 

Spółka korzysta również z dotacji KFS na szkolenia pracowników, zarówno w obszarze 

pogłębienia wiedzy merytorycznej jak również doskonalenia praktyk menadżersko 

zarządzających.  

 

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek nieprawidłowości w zakresie rozliczeń 

podatkowych, po ich zidentyfikowaniu przez Spółkę są one niezwłocznie ujawniane organom 

podatkowym i jeśli sytuacja tego wymaga – dochodzi do korekty rozliczeń podatkowych. 

 

ASAJ nie jest w sporze z organami podatkowymi ani skarbowymi. 
 

2. Przekazywane schematy podatkowe 
 

Spółka stosuje się do obowiązków wynikających z rozdziału 11a Ordynacji podatkowej w 

zakresie składania informacji o schematach podatkowych, w związku z czym na bieżąco 

monitoruje występujące w jej działalności wszelkie zdarzenia / uzgodnienia, które 

potencjalnie mogą stanowić schemat podatkowy podlegający raportowaniu. W celu 

należytego wykonywania obowiązków w tym zakresie, wdrożone zostały wewnętrzne 

procedury w zakresie raportowania schematów podatkowych (tzw. procedura MDR). 

Za 2022 r. w ASAJ nie wystąpiły uzgodnienia, które powodowałyby powstanie obowiązku 

raportowania. 
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IV. ROZLICZENIA Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI  

 

1. Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 

pkt 4 ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w 

rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego 

zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki, w tym podmiotami 

niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej 

 
Suma bilansowa aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości ustalonych na 

podstawie sprawozdania finansowego Spółki za 2022 r. wyniosła na dzień 31 grudnia 2022 r. 

246 676 266,10 zł. 

 

Spółka w 2022 r. była stroną transakcji z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a 

ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których łączna wartość przekroczyła 5% sumy bilansowej 

aktywów, tj. transakcje finansowe, towarowe, dotyczące aktywów oraz usługowe. Transakcje 

te nie dotyczyły podmiotów niebędących rezydentami podatkowymi Rzeczpospolitej Polskiej.  

 
Szczegóły powyższych transakcji objęte są tajemnicą handlową. 

 

Spółka poddała szczegółowej analizie obowiązek sporządzania lokalnej dokumentacji 

cen transferowych. Za rok 2022 w oparciu o art. 11n pkt 1 Ustawy nie była zobowiązana do 

sporządzenia lokalnej dokumentacji cen transferowych. Za wskazany rok podatkowy została 

przekazana do właściwego Urzędu Skarbowego informacja o cenach transferowych TPR-C. 

 

2. Restrukturyzacje 
 

W roku podatkowym 2022 Spółka ASAJ nie podejmowała oraz nie planowała działań 

restrukturyzacyjnych, które mogą mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki 

lub podmiotów z nią powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT. 
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V. INTERPRETACJE PODATKOWE 
 
W 2022 r. ASAJ nie występowała z wnioskami o wydanie ogólnych interpretacji prawa 

podatkowego oraz indywidualnych interpretacji prawa podatkowego.  

 

 
VI. ROZLICZENIA Z RAJAMI PODATKOWYMI 
 
W 2022 r. spółka ASAJ nie dokonywała rozliczeń z podmiotami mającymi siedzibę w 

krajach lub terytoriach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową. 
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